



11.2.2020

Jakelussa mainituille

Jäsenten nimeäminen kuntien tilatiedon kehittämishankkeen ohjausryhmään

Valtiovarainministeriö pyytää jakelussa mainittuja ministeriöitä nimeämään edustajansa kuntien tilatiedon kehittämishankkeen ohjausryhmään.

Pääministeri Marinin hallitusohjelman mukaan hallitus valmistelelee tuottavuus-toimia, joita valmistellaan ja seurataan julkisen talouden suunnitelman yhteydessä. Yksi toimista on monivuotisen toimenpideohjelman toteuttaminen kuntien rakennuskannan hallinnan ja tietopohjan parantamiseksi. Ensivaiheessa on tarkoitus laatia kattava tilannekuva kuntien rakennus- ja toimitilakannasta. Pidemmän tähtäimen tavoitteena on kuntasektorin rakennuskantaan liittyvän investointipaineen pienentäminen ja tilanhallinnan parantaminen siten, että vaikutukset realisoituvat osittain vuoteen 2029 mennessä, mutta toimintatapa-muutosten myötä osittain myös tätä pidemmällä aikavälillä. Tavoitteen saavut-tamiseen liittyen selvitetään mahdollisuudet säätää kunnille lakiin perustuva velvoite luovuttaa toimitilojaan ja rakennuksiaan koskevia tietoja valtakunnalli-seen tietokantaan.

Valtiovarainministeriö on 29.1.2020 solminut Maakuntien tilakeskus Oy:n kanssa sopimuksen siitä, että yhtiö toteuttaa valtiovarainministeriön toimeksi-annosta edellä kuvattuja tavoitteita toteuttavan hankkeen kuntien rakennus-kannan hallinnan ja tietopohjan parantamiseksi.

Hankkeen ohjausryhmän tehtävänä on mm. ohjata ja tukea hankkeen toi-meenpanoa sekä selvittää mahdollisuudet säätää kunnille lakiin perustuva velvoite luovuttaa toimitilojaan ja rakennuksiaan koskevia tietoja valtakunnalli-seen tietokantaan.

Jäsenet pyydetään ilmoittamaan viimeistään maanantaina 24.2.2020 osoitteeseen valtiovarainministerio@vm.fi.

Lisätietoja antaa hallitusneuvos Minna-Marja Jokinen, p. 02955 30018.

Osastopäällikkö,
ylivohtaja

Jani Pitkäniemi

Neuvotteleva virkamies

Anu Hernesmaa

Liitteet Luonnos Kuntien tilatiedon kehittämishankkeen ohjausryhmän asettamispäätökseksi

Jakelu Ympäristöministeriö
Opetus- ja kulttuuriministeriö



x.2.2020

KUNTIEN TILATIEDON KEHITTÄMISHANKE, OHJAUSRYHMÄN ASETTAMINEN

Valtiovarainministeriö on tänään asettanut Kuntien tilatiedon kehittämishankkeen ohjausryhmän ja sen alaisen sihteeristön.

Toimikausi

Ohjausryhmän ja sihteeristön toimikausi on x.2020 – 31.12.2021.

Tausta

Pääministeri Marinin hallitusohjelman mukaan hallitus valmistelee tuottavuustoimia, joita valmistellaan ja seurataan julkisen talouden suunnitelman yhteydessä. Yksi toimista on monivuotisen toimenpideohjelman toteuttaminen kuntien rakennuskannan hallinnan ja tietopohjan parantamiseksi. Ensivaiheessa on tarkoitus laatia kattava tilannekuva kuntien rakennus- ja toimitilakannasta. Pidemmän tähtäimen tavoitteena on kuntasektorin rakennuskantaan liittyvän investointipaineen pienentäminen ja tilanhallinnan parantaminen siten, että vaikutukset realisoituvat osittain vuoteen 2029 mennessä, mutta toimintatapamuutosten myötä osittain myös tätä pidemmällä aikavälillä. Tavoitteen saavuttamiseen liittyen selvitetään mahdollisuudet säätää kunnille lakiin perustuva velvoite luovuttaa toimitilojaan ja rakennuksiaan koskevia tietoja valtakunnalliseen tietokantaan.

Ohjelma toteutetaan mahdollisuuksien mukaan sote-ratkaisusta riippumattomana itsenäisenä kokonaisuutena, koska tuottavuuden optimoimiseksi ohjelman tulee koskea sote-tilojen ohella myös kuntasektorin muuta rakennuskantaa (ml. varhaiskasvatus- ja opetustoimen tilat sekä kulttuuri- ja liikuntatoimen tilat). Ohjelman toteutuksessa huomioidaan kuitenkin soteratkaisuun liittyvät linjaukset.

Ohjelmassa tulee ottaa huomioon valmisteilla oleva rakennetun ympäristön tietojärjestelmä –ohjelmakokonaisuus. Hallitusohjelman mukaan Suomeen luodaan rakennetun ympäristön valtakunnallinen digitaalinen rekisteri ja tietoaalusta, joihin maankäyttöä ja rakentamista koskevat päätökset ja prosessit tukeutuvat. Ohjelma on käynnistynyt ympäristöministeriön johdolla vuoden 2020 alussa.

Edellä esitetyn ja valtioneuvoston raha-asiainvaliokunnan 9.1.2020 antaman puoltavan päätöksen perusteella valtiovarainministeriö on 29.1.2020 solminut Maakuntien tilakeskus Oy:n kanssa sopimuksen siitä, että yhtiö toteuttaa valtiovarainministeriön toimeksiannosta edellä kuvattuja tavoitteita toteuttavan hankkeen kuntien rakennuskannan hallinnan ja tietopohjan parantamiseksi.



Tehtävä

Ohjausryhmän tehtävänä on

- 1) hyväksyä ja päivittää hankkeen projektisuunnitelma
- 2) ohjata ja tukea hankkeen toimeenpanoa
- 3) seurata osatavoitteiden toteutumista
- 4) selvittää mahdollisuudet säätää kunnille lakiin perustuva velvoite luovuttaa toimitilojaan ja rakennuksiaan koskevia tietoja valtakunnalliseen tietokantaan.

Ohjausryhmä voi nimetä alatyöryhmiä hankkeen eri osakokonaisuuksien valmistelua varten, kuten esimerkiksi lainsäädäntötarpeiden selvittämistä varten. Ohjausryhmä voi järjestää tarpeelliseksi katsomiaan seminaari- ja työpajatilaisuuksia sekä kuulla asiantuntijoita.

Organisointi

Ohjausryhmä

Puheenjohtaja:

alivaltiosihteeri Päivi Nerg, valtiovarainministeriö

Jäsenet:

osastopäällikkö, ylijohdaja Jani Pitkäniemi, valtiovarainministeriö
 osastopäällikkö, ylijohdaja Juha Sarkio, valtiovarainministeriö
 xxxx, ympäristöministeriö
 xxxx, opetus- ja kulttuuriministeriö
 xxxx, Suomen Kuntaliitto
 toimitusjohtaja Jukka Latvala, Maakuntien tilakeskus Oy
 xxxx, kunta
 xxxx, kunta

Sihteeristö:

finanssineuvos Tero Meltti, valtiovarainministeriö
 neuvotteleva virkamies Pauliina Pekonen, valtiovarainministeriö
 hallitusneuvos Minna-Marja Jokinen, valtiovarainministeriö
 erityisasiantuntija Jussi Lammassaari, valtiovarainministeriö
 neuvotteleva virkamies Anu Hernesmaa, valtiovarainministeriö
 erityisasiantuntija Ville Koponen, valtiovarainministeriö
 xxxx, Suomen Kuntaliitto
 xxxx, Maakuntien tilakeskus Oy

Hankesihteeri:

xxxx, Maakuntien tilakeskus Oy
 xxxx, valtiovarainministeriö

Ohjausryhmän nimeämisessä ei ole voitu noudattaa tasa-arvolain säännöksiä, koska eri tahojen edustuksessa on otettu huomioon, että henkilöt vastaavat ohjausryhmän tehtäviin liittyvistä työtehtävistä organisaatiossaan ja heillä on erityisasiantuntemusta ohjausryhmän toimialaan liittyvistä asioista.

Selvitystyöhön osallistuvien valtion viranomaisten osalta selvitystyö tehdään virkatyönä.

Selvitystyön kustannukset maksetaan valtiovarainministeriön toimintamenomomentilta xxx.

Sirpa Paatero
Kuntaministeri

Minna-Marja Jokinen
Hallitusneuvos

Jakelu

Päätöksessä mainitut

Tiedoksi

Valtiovarainministeriö, erityisavustaja Valtteri Aaltonen
Valtiovarainministeriö, erityisavustaja Minna Salminen
Valtiovarainministeriö, valtiosihteeri kansliapäällikkönä Martti Hetemäki
Valtiovarainministeriö, hallintopolitiikan alivaltiosihteeri Päivi Nerg
Valtiovarainministeriö/Kirjaamo
Suomen Kuntaliitto
Ympäristöministeriö
Opetus- ja kulttuuriministeriö

